
 
 
 

 

 

  

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  straordinaria  Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 

 

L'anno  duemilaquindici   addì   TRENTA  del  mese di  SETTEMBRE  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito del 24/09/2015, prot. nº 13592,  fatta recapitare a ciascun 

consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa 

Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale ZANON Dott. Giuseppe.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 9 Assenti N.  2 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 
Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

COPIA WEB  

 Deliberazione  N. 52 
 In data   30.09.2015 

 Prot. N. 14417 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                           *                                                                           

  2. BERTON Davide                                             * 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *              

  5. GOBBO Loris                                          *                                             

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCHIORI Franco                *                                 

  8. MARCON Ezio           *                                                            

  9. MARINELLO Ugo                                          *                                    

 10.MARTINI Morena                                    * 

 11.TREVISAN Gilberto                                         *                                                                                            

  

                                              

                                                                                  

                                          

 
SURROGA COMPONENTE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE A SEGUITO 
SEGUITO DIMISSIONI. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 
 
OGGETTO: SURROGA COMPONENTE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE A 
SEGUITO DIMISSIONI. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 06.06.2013 veniva 
costituita e nominata la Commissione Elettorale Comunale composta dal Sindaco e da numero 
tre componenti effettivi e numero tre componenti supplenti; 

 

DATO ATTO che i membri della Commissione rimangono in carica fino all’insediamento di quella 
eletta dal nuovo Consiglio; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.07.2015 con cui viene 
deliberata la surroga del consigliere comunale dimissionario Sig. Zonta Marco facente parte del 
gruppo di maggioranza, con il consigliere comunale Sig. Berton Davide; 

 

PRESO ATTO altresì che con il medesimo provvedimento è stata convalidata l’elezione a 
Consigliere Comunale del Sig, Berton Davide accertando inoltre, che nei confronti dello stesso 
non sono emerse cause ostative, di incandidabilità e di incompatibilità di cui dagli artt. 
58,59,60,63 del D. L.gs n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che il consigliere dimissionario risultava eletto con funzioni di “membro effettivo” 
nella COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE;  

 

RICHIAMATO l’art. 9 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale che testualmente recita: 
“In caso di dimissioni o decadenza, o per altra necessità di sostituzione di un componente della 
Commissione, il Capo gruppo indica il sostituto al Sindaco”; 

 

RAVVISATA la necessità di dare corso alla designazione del nuovo membro quale componente 
nella Commissione Elettorale Comunale in forza al gruppo politico di maggioranza, a seguito 
della surroga del consigliere comunale dimissionario;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2006 n. 267; 

 
SENTITO IL SINDACO, il quale propone come sostituto del  dimissionario Zonta Marco il 
consigliere Berton Davide; propone inoltre al consiglio comunale la votazione informa palese al 
posto della votazione per scheda segreta.  
 
Non  essendoci nessuna obiezione alla votazione per alzata di mano.  

 

D E L I B E R A 

 



DI NOMINARE con votazione palese favorevole unanime espressa per alzata di mano da n. 
9 consiglieri presenti e votanti, il Consigliere Comunale Sig. BERTON DAVIDE “membro 
effettivo” in rappresentanza del gruppo di maggioranza, nella COMMISSIONE 
ELETTORALE COMUNALE, precisando che la medesima Commissione rimane in carica fino 
all’insediamento di quella eletta dal nuovo Consiglio. 

 

**** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 

IL RESPONSABILE GESTIONE AMMINISTRATIVA 
F.TO  Dott. Giuseppe ZANON 

 
 
 
 

 
 
 
 
DOPO LA VOTAZIONE ENTRA IL CONSIGLIERE TREVISAN GILBERTO:  RISULTANO 
PRESENTI N. 10 CONSIGLIERI  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO      ZANON Dott. Giuseppe          
  

 

 

====================================================================== 

N. 1111  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 09/10/2015  all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì 09/10/2015   

       IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                F.TO   ZANON Dott. Giuseppe  

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


